
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 96 
del 21/12/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
PRESA D'ATTO COLLAUDO FINALE  RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE  DI UN SOTTOSERVIZIO 
CONSISTENTE IN UN CAVIDOTTO E RELATIVO ELETTRODOTTO DA 15 KV DI CONNESSIONE 
DELL'IMPIANTO DI COGENERAZIONE DEL CONSORZIO LATTERIE VIRGILIO S. AGR. C. IN VIA 
RENOLFA CON LA CENTRALE ENEL DI VIA COLOMBAROTTO. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì ventuno del mese di dicembre alle ore 11.30 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
• PREMESSO : 

− che il Consorzio Latterie Virgilio Soc. Agr. Coop., con sede in Mantova, ha chiesto al 
Comune di Bagnolo (MN), con domanda del 31.03.2008 n. prot. 1750, l’autorizzazione per 
realizzare un sottoservizio consistente in un cavidotto e la posa in opera del relativo 
elettrodotto da 15 KV nel Comune di Bagnolo San Vito di connessione dell’impianto di 
cogenerazione del Consorzio Latterie Virgilio Soc. Agr. Coop. in Via Renolfa con la centrale 
Enel di Via Colombarotto; 

�� che questo Comune ha stipulato convenzione  n. di Rep. 28.687 e di Racc. n.  4184 
disciplinante  le condizioni di realizzazione e concessione al Consorzio Latterie Virgilio 
dell’opera; 

�� che l’Amministrazione Comunale ha constatato che, a causa della grave crisi finanziaria e 
del settore immobiliare,  risulta di improbabile sicuramente almeno nel breve periodo 
l’attuazione del centro sportivo e del tempo libero ivi previsto ai sensi dell’art. 7 quale opera 
compensativa e analogamente l’intervento correlato alla valorizzazione di aree per servizi; 

�� che è stato richiesto pertanto al   collaudatore di completare il collaudo elaborando anche il 
calcolo di un equo corrispettivo economico che il Consorzio pagherà direttamente al 
Comune di Bagnolo San Vito coerentemente con i disposti dell’art. 7 della Convenzione 
stessa; 
 

 VISTO ora il collaudo finale, atto allegato sub A e relativa tabella allegato sub B; 
 
  RITENUTO soddisfacente lo stesso documento, relativamente al corrispettivo economico che il 
Consorzio dovrà versare nelle casse Comunali secondo le modalità  e i tempi previsti dal Collaudo 
finale e relativa tabella; 
 

- ATTESO che ai sensi dell’art.49 comma 1 del D. Lgs.  n. 267/2000 il responsabile del servizio ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, il ragioniere ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 
 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di  prendere atto del Collaudo finale relativo alla realizzazione di un sottoservizio 

consistente in un cavidotto e relativo elettrodotto da 15 kw di connessione dell’impianto di 
cogenerazione del Consorzio Latteria Virgilio Soc. Agr. Coop. in Via Renolfa con la 
centrale Enel di Via Colombarotto;  

2) Di approvare il corrispettivo economico che il Consorzio dovrà versare nelle casse 
Comunale secondo le modalità e i tempi previsti dal Collaudo finale e relativa tabella 
(Allegato A e Allegato B); 
 

3) Di demandare al responsabile dell’ Area Tecnica- Manutentiva la predisposizione di tutti gli atti 
necessari per il raggiungimento di tale scopo. 

 
Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma, 4 del D. Lgs.vo n.267/2000. 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 96 del 21/12/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


